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BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RECEITAS

Previsão Inicial

Previsão Atualizada

Receitas Realizadas

Déficit Orçamentário

Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados por Créditos Adicionais)

DESPESAS

Dotação Inicial

Créditos Adicionais

Dotação Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Despesas Pagas

Até o Bimestre

2.252.000.000,00

2.252.000.000,00

1.169.471.032,53

0,00

101.923.408,60

2.252.000.000,00

112.298.224,53

2.364.298.224,53

1.228.545.062,11

962.230.904,86

836.035.065,51

Superávit Orçamentário 207.240.127,67

DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO
Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Até o Bimestre
1.228.545.062,11

962.230.904,86

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA — RCL
Receita Corrente Líquida

Até o Bimestre
1.553.067.371,16

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA Até o Bimestre
Regime Próprio de Previdência dos Servidores

Receitas Previdenciárias Realizadas (IV)

Despesas Previdenciárias Liquidadas (V)

Resultado Previdenciário (VI) = (IV - V)

223.936.496,93

71.310.877,98

152.625.618,95

RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO Meta Fixada no AMF
da LDO (a)

Resultado Apurado
Até o Bimestre (b)

% em Relação à
Meta (b/a)

Resultado Nominal

Resultado Primário

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO Inscrição

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

Poder Executivo

Poder Legislativo

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

Poder Executivo

Poder Legislativo

TOTAL

160.424.279,40

160.181.038,43

243.240,97

41.590.631,79

40.056.265,15

1.534.366,64

202.014.911,19

DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

137.143.985,66 -100.890.597,67 -73,57

23.834.620,00 151.315.154,23 634,85

Cancelamento
Até o Bimestre

Pagamento
Até o Bimestre

Saldo
a Pagar

41.413,98 111.751.820,24 48.631.045,18

41.413,98 111.508.579,27 48.631.045,18

0,00 243.240,97 0,00

2.491.638,44 32.840.416,22 6.258.577,13

2.394.821,42 31.758.375,69 5.903.068,04

96.817,02 1.082.040,53 355.509,09

2.533.052,42 144.592.236,46 54.889.622,31

Valor Apurado
Até o Bimestre

Limites Constitucionais Anuais
% Mínimo a Aplicar

no Exercício
% Aplicado Até

o Bimestre

Mínimo Anual de 25% das Receitas de impostos em MDE
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Educação Infantil e Ensino
Fundamental
Complementação da União ao FUNDEB

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

141.102.864,99 25,00 22,16

123.598.778,27 60,00 88,50

0,00 10,00 0,00

Valor Apurado
Até o Bimestre % Mínimo a Aplicar

no Exercício

Limite Constitucional Anual 

% Aplicado Até
o Bimestre

Despesas Próprias com Ações e Serviços Públicos de Saúde

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP
Total das Despesas/RCL (%) 

FONTE: Sistema e-Pública (2124-6471-551). Unidade Responsável: . Data da emissão: 23/09/2015 e hora de emissão: 09:43.
Serão demonstradas as projeções do exercício anterior ao de referência.

223.475.473,69 15,00

Valor Apurado no Exercício Corrente

35,09

0,00
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Nota: Os dados das Unidades Gestoras: Câmara Municipal de Vereadores, Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos-IPREVILLE e Agência Mun. de Regulação dos Serviços de Água e Esgoto-AMAE, foram
alimentados manualmente para consolidação, pelas respectivas Unidades, por não constarem na mesma base da Prefeitura.

Udo Dõhler Roberto Winter Pablo Mendes Nunes de Moraes
Prefeito Diretor Executivo Controlador Geral
Municipio de Joinvále Secretaria da Fazenda Matripúla: 44518

Carlinda Mendes Dos Santos Simone de Oliveira
Contadora Gerente da Unidade de Contabilidade Geral
CRC/SC 023342/0-5 Matricula: 23883-5

2 / 2


